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OGGETTO: Devoluzione all’erario dei saldi dei conti di gioco non movimentati per tre anni 

(c.d. conti “dormienti”), di cui all’articolo 24, comma 19, lettera l) della legge 7 

luglio 2009, n. 88 

 

 

Si comunica che da oggi sono disponibili nell’area riservata del sito dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli, area Monopoli, www.aams.gov.it, agli utenti già abilitati alla 

visualizzazione dei dati contabili delle concessioni GAD, gli importi da versare con F24 entro 

il 16 settembre p.v. con il codice tributo 5380, campo “mese” pari a “08”, campo “anno di 

riferimento” pari a “2014”. 

 

Tale importo, determinato sulla base dei dati trasmessi dai concessionari fino al 3 

settembre 2014, comprende i saldi – relativi ai mesi di luglio e agosto 2014 – dei conti di gioco 

posti in stato “dormiente”. Eventuali dati trasmessi successivamente al 3 settembre verranno 

calcolati ai fini della determinazione degli importi da versare per il successivo mese di ottobre. 

 

Con riferimento agli eventuali conti di gioco con giacenza diversa da zero, 

preesistenti alla data del 7 luglio 2011 e mai comunicati all’anagrafe conti gioco (ovvero 

riferiti a concessioni identificate con i codici 4XXX, 3XXX, 1XXX), per i quali si applica 

altresì quanto previsto al citato art. 24, comma 19, lettera l), i concessionari trasmetteranno allo 

Scrivente ufficio, entro e non oltre il 30 novembre 2014, la dichiarazione – debitamente 

sottoscritta dal rappresentante legale della società – dell’importo totale dei saldi di tali conti. 

Alla dichiarazione sarà allegato l’elenco dei codici di conto di gioco e dei rispettivi saldi. 

 

Tali conti e le relative somme da devolvere all’erario, in questo caso, non dovranno 

essere comunicati tramite protocollo PGAD. 

 

Il relativo versamento avverrà – entro e non oltre il 16 dicembre 2014 – con le stesse 

modalità già indicate nella nota Prot. n. 66360/R.U. del 6 agosto 2014, avendo l’accortezza di 

specificare, nel modello F24 Accise: 

 

• nel campo “mese”, il valore “01”; 

• nel campo “anno di riferimento”, il valore “2014”. 

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                    F.to Francesco RODANO 
                                                                                                   

 

Ai Concessionari abilitati alla raccolta a distanza 

dei giochi pubblici 
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